БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвёртый созыв – заседание семнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

08 сентября 2009года                          с. Берёзовка                                        № 70

О внесении изменений в решение депутатов Берёзовского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 г № 26 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Берёзовском сельсовете»

Рассмотрев протест Уваровского межрайпрокурора от 24.06.2009 № 02-35 на решение депутатов Берёзовского сельского Совета от 27.06.2008 № 26 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Берёзовском сельсовете», заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, организации контроля, местного самоуправления и социальным вопросам сельского Совета, в соответствии с Законом Тамбовской области «О муниципальной службе в Тамбовской области»

Берёзовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 2 решения Берёзовского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 г № 26, изложив его в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования».

2. Внести в  Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Берёзовском сельсовете, следующие изменения:

Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7.
 Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования к стажу работы:

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - стаж работы на должностях муниципальной службы (государственной гражданской службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

 для замещения старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную  комиссию по вопросам депутатской этики, организации контроля, местного самоуправления и социальным вопросам сельского Совета (Е.В.Милюкова).

    Глава сельсовета                                                                П.А.Румянцев